



ഫുഡ്സേഫ്റ്റി കമ്മീഷണറുടെ കാര്യാലയം

തൈക്കാട്.പി.ഒ, തിരുവനന്തപുരം.695014

Ph: 0471-2322833, 2322844. Fax: 0471-2322855

Email:foodsafetykerala@gmail.com

Website: www.foodsafety.kerala.gov.in

നം : C3-3813/2024-25/CFS/N

തീയതി : 19.02.2025

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

www.etenders.kerala.gov.in

ഭക്ഷ്യസുരക്ഷാ വകുപ്പിൻറെ കീഴിലുള്ള തിരുവനന്തപുരം, എറണാകുളം, കോഴിക്കോട്, കണ്ണൂർ, പത്തനംതിട്ട എന്നിവിടങ്ങളിലെ അനലിറ്റിക്കൽ ലാബുകളിലേയ്ക്ക് 2024-2025 സാമ്പത്തികവർഷത്തിലെ സ്റ്റേറ്റ് പ്ലാൻ ഫണ്ടിൽ നിന്നും **കെമിക്കലുകൾ** വാങ്ങുന്നതിനുള്ള ടെൻഡർ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നം.	ടെണ്ടർ ഇനം	അടങ്കൽ തുക	ദർഘാസ് ഫോറത്തിൻറെ വില	നിരത ദ്രവ്യം
1	കെമിക്കലുകൾ (തിരുവനന്തപുരം, എറണാകുളം, കോഴിക്കോട്, കണ്ണൂർ, പത്തനംതിട്ട എന്നിവിടങ്ങളിലെ അനലിറ്റിക്കൽ ലാബുകളിലെ ആവശ്യത്തിലേയ്ക്കായി)	15,00,000/-	2300 Plus GST 18%	15000

1. ദർഘാസ് ഫോറത്തിൻറെ വിലയും നിരതദ്രവ്യവും സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇൻഡ്യ, തിരുവനന്തപുരം ട്രഷറി ബ്രാഞ്ചിൽ ഇൻറർനെറ്റ് ബാങ്കിംഗ്/എൻ.ഇ.എഫ്.ടി. മുഖേന ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
2. **ദർഘാസ് ഫോറത്തിൻറെ വിലയിലെ 18% GST നേരിട്ട് GST വകുപ്പിൽ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്**
3. ടെൻഡർ സംബന്ധിച്ച രേഖകൾ കേരള സർക്കാരിൻറെ ഔദ്യോഗിക ഇ-ടെൻഡർ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. <http://www.etenders.kerala.gov.in/nicgep/app>-ൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
4. ബിഡ്സ്, ടെൻഡർ ഡോക്യുമെന്റ് എന്നിവ സാധുവായ ഡിജിറ്റൽ സിഗ്നേച്ചർ രേഖപ്പെടുത്തി ഓൺലൈൻ മുഖേന സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

5. അതാത് ടെൻഡറുകളിൽ അപ് ലോഡ് ചെയ്തിട്ടുള്ള B0Q മാത്രം ഉപയോഗിക്കുക, അല്ലാത്തവ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
6. കേരള സർക്കാറിന്റെ ദർഘാസ് നിയമാവലിക്കനുസരിച്ചുള്ള സമ്മതപത്രം 200/- രൂപ വിലയുള്ള മുദ്രപത്രത്തിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
7. ടെണ്ടറിൽ ക്വാട്ട് ചെയ്യുന്ന ഇനങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള സ്പെസിഫിക്കേഷൻ അനുസരിച്ചുള്ളതായിരിക്കണം, അല്ലാത്തവ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
8. വിജയിയാകുന്ന ടെണ്ടറുകാരൻ ടി ഇനങ്ങൾ അതാത് അനലിറ്റിക്കൽ ലാബുകളിൽ വിതരണം ചെയ്ത് പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കുകയും (ഉപകരണങ്ങൾ വാങ്ങുന്ന അവസരത്തിൽ) ഇൻവോയ്സുകൾ നൽകേണ്ടതുമാണ്.
9. വാങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഇനങ്ങളുടെ എണ്ണത്തിൽ കുറവ് വരുത്തുന്നതിനോ/എണ്ണം കൂട്ടുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ടെണ്ടർ ക്ഷണിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.
10. ഓൺലൈൻ മുഖേന ബിഡ് സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ കാലതാമസമോ തടസ്സങ്ങളോ ഉണ്ടായാൽ ടെണ്ടർ ക്ഷണിക്കുന്ന അധികാരിയ്ക്ക് യാതൊരു ഉത്തരവാദിത്വവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
11. ഇതുകൂടാതെ എല്ലാ ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായ സ്റ്റോർപർച്ചേസ് മാനുവൽ അനുസരിച്ചുള്ള നിയമങ്ങൾ ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും.
12. ക്വാട്ട് ചെയ്യുന്ന ഇനങ്ങളുടെ ക്വാളിറ്റി, ടെണ്ടർ ക്ഷണിക്കുന്ന അധികാരി നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ടെക്നിക്കൽ കമ്മിറ്റിയുടെ പരിശോധനയ്ക്കും നിർദ്ദേശത്തിനനുസരിച്ച് അന്തിമമായിരിക്കും.
13. ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഭക്ഷ്യസുരക്ഷാ വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ www.foodsafetykerala.gov.in എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭ്യമാണ്.
14. ഒരു പ്രത്യേക ഉപകരണം ഒന്നിൽ കൂടുതൽ എണ്ണം വാങ്ങേണ്ടി വരുമ്പോൾ B0Q-വിൽ ആകെ എണ്ണത്തിന്റെ തുക ആട്ടോമാറ്റിക് ആയി വരാത്ത സന്ദർഭങ്ങളിലെല്ലാം തന്നെ ആകെ തുക മാനുവൽ ആയി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്തപക്ഷം ഒരു ഉപകരണത്തിന്റെ തുക രേഖപ്പെടുത്തി L-1 ആയി വരുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾ പ്രസ്തുത തുകയ്ക്ക് തന്നെ ടെൻഡറിൽ ആവശ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ആകെ എണ്ണം ഉപകരണങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കും.
15. B0Q-ലെ ഇനത്തിന്റെ തുകയുടെ കോളത്തിൽ 'പൂജ്യം' രേഖപ്പെടുത്തുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. അപ്രകാരം ചെയ്യുന്ന അവസരങ്ങളിൽ L2 ആയി വരുന്ന സ്ഥാപനത്തിനെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി : 19.03.2025, 04.00 PM

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി : 20.03.2025, 04.30 PM



[Handwritten Signature]
ഭക്ഷ്യസുരക്ഷാ കമ്മീഷണർ
COMMISSIONER OF FOOD SAFETY
GOVERNMENT OF KERALA



OFFICE OF THE COMMISSIONER OF FOOD SAFETY, KERALA

Thycaud.P.O, Thiruvananthapuram - 695014.
Ph: 0471-2322833, 2322844. Fax: 0471-2322855
Email:foodsafetykerala@gmail.com
Website: www.foodsafety.kerala.gov.in

No. C3 – 3813/2024-25/CFS/N

Dated. 19.02.2025

E-TENDER NOTICE

(www.etenders.kerala.gov.in)

Competitive e-Tenders are invited for the **Supply of Chemicals** to be purchased under State Plan 2024-2025 for Government Analyst Laboratory Thiruvananthapuram, Regional Analytical Lab Ernakulam, Kozhikode and Kannur and Pathanamthitta District Food Testing Laboratory as specified in BOQ (Bill of Quantity) by the Commissioner of Food Safety, Thycaud PO, Thiruvananthapuram.

Sl No	Name of Item	Estimated cost (Rs)	Tender document Fee (Rs)	EMD (Rs)
1	Chemicals for GAL TVM, RAL KZKD, RAL EKM, RAL KNR and DFTL PTA	15,00,000/-	2300 Plus GST 18%	15000

1. The Tender document fee and Earnest Money Deposit shall be made by online payment **to the State Bank of India, Thiruvananthapuram Treasury branch, Kerala** either through internet banking or NEFT.
2. **EMD** for tenders above 1 lakh **only**
3. The Department has to collect e-tender fee only **and the GST amount the bidder will pay to GST department directly.**
4. Separate technical bids shall be submitted in respect of the above items. **The original documents of Signed copy of Tender form, Original Agreement, authorization letter from the Principal company, specification sheet, brochure, warranty declaration, Tender fee documents, EMD/Attested copies of documents to prove exemption of EMD, turn over details for the last three years** shall be sent to The Commissioner, Commissionerate of Food Safety, Thycaud, po, Thiruvananthapuram-695014 on or before the closing day of receipt of the tender. AMC/CMC rate will be considered for calculation of L1.

Important terms and conditions

1. The tender documents and BOQ are available in the official portal of tenders of Kerala <http://www.etenders.kerala.gov.in/nicgep/app> for download.
2. Bids and tender documents, signed physically/ digitally with a valid Digital Signature Certificate, are to be submitted online only in the designated covers on the web portal <http://www.etenders.kerala.gov.in>
3. Bid should be uploaded only in the specified BOQ form available on the web portal against this tender. Tender, which are not in the prescribed BOQ form are liable to be rejected.
4. An agreement in the prescribed form should be signed by the Tenderer in the Kerala stamp paper of worth Rs. 200/- A specimen form of agreement is given in the tender documents. Hard copy of this agreement should be sent to the tender inviting authority so as to reach it before the date and time of receipt of tenders; otherwise the tenders are liable to be rejected.
5. Online opening of the tenders will be carried out on the specified date and time through the official portal <http://www.etenders.kerala.gov.in>
6. Quoted items must comply with respective specifications mentioned in the documents uploaded as 'specifications - PDF'.
7. **The supply and installation shall be effected as the respective laboratories, otherwise specified in the 'specifications - PDF' of the respective item.**
8. The successful tenderer should supply the materials on or before the date specified in the purchase order.
9. The tender inviting authority will have the power to increase or reduce the number/ quantity of items proposed to be purchased.
10. The Tender inviting authority will not be responsible for any sort of delay or difficulty faced during the submission of bids through online by the bidders.
11. In addition to these conditions, all other General conditions in the store purchase manual of the Government of Kerala will be applicable to this tender.
12. The successful bidder shall deposit 5% of total purchase order amount as security deposit
13. Qualified tenderer should be demonstrating and operate in the case of equipment before the technical committee
14. **In the quoted amount column in BOQ 'Zero' should not be entered. In such cases, L2 firm will be selected.**
15. **When more than one quantity of a piece of equipment is to be purchased, the total amount must be entered manually in the BOQ where the total quantity is not automatically generated. Otherwise, the firms which enter the price of a device as L-1 will be liable to supply the total number of devices requested in the tender for the said amount.**
16. For more details regarding the tenders visit the **website:**
www.foodsafety.kerala.gov.in



Tender received up to : 19.03.2025, 04.00 PM

Tender opening : 20.03.2025, 04.30 PM

Commissioner of Food Safety

COMMISSIONER OF FOOD SAFETY
GOVERNMENT OF KERALA